
Slotsholmsgade 10

1216 København K.

T +45 7226 8400

F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk

jm@jm.dk

Kære borgmestre

Tak for jeres brev af 14. september 2017 om politibetjeningen på Køben-

havns vestegn.

Lad det være sagt helt klart: Jeg deler til fulde jeres ambition om et stærkt 

politi, der kan sikre vestegnsborgernes – og resten af danskernes – tryghed 

og sikkerhed. 

Samtidig er det ikke nogen hemmelighed, at dansk politi er hårdt spændt for 

i disse år. Terrortruslen, flygtninge- og migrantsituationen, den midlertidige 

grænsekontrol, bandekonflikten og nye kriminalitetsformer presser politiet 

på deres medarbejderressourcer.

Jeg er stolt af, at dansk politi står skulder ved skulder i en svær situation. 

Men det ændrer ikke på, at der fortsat er behov for en generel styrkelse af 

politiet. 

Regeringen er i arbejdstøjet. Sidste år blev der optaget 600 nye studerende 

på Politiskolen, og Rigspolitiet planlægger efter at optage 744 nye politistu-

derende i år. Det tager desværre tid at styrke politiets robusthed. Derfor har 

regeringen også prioriteret at lade andre faggrupper løse ikke-politifaglige 

opgaver i politiet, så politibetjente frigøres til operativ tjeneste. 

Dertil har Hjemmeværnet bistået politiet ved grænsen siden sommeren 

2016, og det forventes, at forsvaret inden for kort tid kan aflaste politiet 

yderligere, så der kan frigøres ekstra 128 politiårsværk. 
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Endvidere har Rigspolitiet besluttet, at forlænge politiuddannelsens seme-

ster 2, der består af praktisk tjeneste i en politikreds, for en række stude-

rende på Fyn og på Sjælland. Det betyder flere hænder i kredsene frem til 

februar 2018.

Der er således allerede truffet en række beslutninger, som på både kort og 

længere sigte skal styrke dansk politi til gavn for borgernes tryghed og sik-

kerhed. 

Regeringen har i august 2017 – i forhold til indsatsen for at bremse bander-

nes fødekæde – offentliggjort 12 nye initiativer mod bandekriminalitet, her-

under ansættelse af 25 nye forebyggelsesmedarbejdere i politiet. Heraf an-

sættes fire i Københavns Vestegns Politi. Det er fortsat afgørende for fore-

byggelsesindsatsen i forhold til bander, at der er et stærkt samarbejde på 

tværs af myndigheder. Jeg er derfor glad for jeres tilkendegivelser om godt 

samarbejde med Københavns Vestegns Politi, og jeg forventer naturligvis, 

at Københavns Vestegns Politi indgår konstruktivt i dialog med alle kred-

sens kommuner om at sikre lokal tryghed og sikkerhed.

Vi skal styrke vores politi og øge antallet af medarbejderressourcer i poli-

tiet. Vi er ikke i mål endnu, men jeg kan garantere, at jeg vil tage jeres øn-

ske om en styrkelse af politiet med mig ind i efterårets forhandlinger om en 

finanslov for 2018.

Med venlig hilsen

Søren Pape Poulsen
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